_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 984.07.2023

Santo André, 21 de julho de 2023.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1415/2021-G.P. – Proc. 2956/2021, protocolado sob o nº 8404/2021, onde solicita limpeza e
capinação da calçada na esquina da Rua Otávio Mangabeira com a Rua Padre Augusto Rizi - Jardim
Ana Maria;

Ofício nº 1315/2023-G.P. – Proc. 3019/2023, protocolado sob o nº 9575/2023, onde solicita que
determine ao setor competente limpeza da calçada em toda extensão da Rua Alhambra - Jardim do
Estádio;

Ofício nº 1360/2023-G.P. – Proc. 3348/2023, protocolado sob o nº 10555/2023, onde solicita que
determine ao setor competente limpeza da calçada na Rua Ferreira Braga, altura do nº 65 - Vila
Junqueira;

Ofício nº 1398/2023-G.P. – Proc. 3580/2023, protocolado sob o nº 11028/2023, onde solicita que
determine ao setor competente limpeza e capinação do terreno localizado na Avenida Áurea, altura do
nº 1297 - Jardim do Estádio, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, os responsáveis foram
notificados para atender ao solicitado.

Ofício nº 1409/2022-G.P. – Proc. 2827/2022, protocolado sob o nº 10536/2022, onde solicita que
determine ao setor competente recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Tatupeba - Recreio
da Borda do Campo;

Ofício nº 1902/2022-G.P. – Proc. 6596/2022, protocolado sob o nº 23272/2022, onde solicita que
determine ao setor competente operação tapa-buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão da
Rua Barra Mansa - Vila Bela Vista;

Ofício nº 1903/2022-G.P. – Proc. 6714/2022, protocolado sob o nº 23462/2022, onde solicita que
determine ao setor competente operação tapa-buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão da
Rua Indaiatuba - Vila Bela Vista;

PCLEG nº 984.07.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1904/2022-G.P. – Proc. 6803/2022, protocolado sob o nº 23854/2022, onde solicita que
determine ao setor competente operação tapa-buraco ou recapeamento asfáltico em toda extensão da
Rua Solimões - Vila Cecília Maria;

Ofício nº 1969/2022-G.P. – Proc. 7031/2022, protocolado sob o nº 24340/2022, onde solicita que
determine ao setor competente recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Lamartine -
Condomínio Maracanã;

Ofício nº 2054/2022-G.P. – Proc. 7636/2022, protocolado sob o nº 25780/2022, onde solicita que
determine ao setor competente recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Buriti - Vila Linda;

Ofício nº 2158/2022-G.P. – Proc. 8159/2022, protocolado sob o nº 27205/2022, onde solicita que
determine ao setor competente recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua do Mutirão - Sítio dos
Vianas, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para esses locais no
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para a inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2023-07-27T16:42:45-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881